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15 TEMMUZ SÖZLÜĞÜ  

Cumhuriyet 

Egemenliği millete ait olduğu ve bu egemenliği yine millet tarafından seçilen temsilciler 
aracılığı ile kullanıldığı yönetim biçimi. 

 

Demokrasi 

Millî iradeyi, vatandaşların eşitliğini ve özgürlüğünü esas alan, hukuk devleti ilkesinin ge-
çerli olduğu toplumsal düzen. 

 

Meclis (Parlamento) 

Üyeleri millet tarafından belirli bir süre için seçilen ve başlıca görevi millet adına kanun 
çıkarmak olan yama organı. 

 

Darbe 

Millete ve seçilmiş hükûmete yönelik, güç ve silah kullanarak devirme girişimi. 

 

FETÖ 

FETÖ kısaltması, halkın dinî duygularını sapkın görüşleriyle istismar eden Fetullahçı Terör 

Örgütünü ifade eder. Sınav sorularını çalarak devler kurumlarına haksız şekilde yerleşen; 

eğitim, adalet ve güvenlik alanları başta olmak üzere, kamı imkânlarını kendi çıkar ve 

amaçları için kullanan bir terör örgütüdür. 
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SORULARLA 15 TEMMUZ  

Ne oldu? 

Devleti ele geçirmek için darbe yapmaya kalkışıldı. 

 

Kim yaptı? 

Kökü dışarda olan FETÖ yaptı. 

 

Kime karşı yapıldı? 

Türkiye Cumhuriyeti devletine, meclise ve seçilmiş hükümete karşı, yani millî iradeye karşı ya-

pıldı. 

 

Ne zaman yapıldı? 

15 Temmuz 2016 tarihinde. 

 

Amaçları ne idi? 

Amaçları devleti ele geçirmekti. 

 

Nasıl yayıldılar? 

Kendilerini iyilik yapan iyi insanlar olarak gösterdiler. Gerçek yüzlerini sakladılar. 

 

Hangi yolu izlediler? 

Yaklaşık elli yıl önce başladılar. Amaçlarına ulaşmak için yalan söylediler, yasaları çiğnediler, 

günah işlediler. Suçlarını “hizmet hareketi”, “eğitim gönüllüsü” adı altında gizlediler ve milleti 

kandırdılar. Kendilerini dindar ve iyi insanlar olarak gösterdiler. Halkın iyi niyetini kullanıp on-

ları aldattılar. 
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SAAT SAAT 15 TEMMUZ GECESİ  

15 Temmuz 2016 günü Türkiye, darbe girişimiyle karşı karşıya kaldı. 251 vatandaşımızın şehit düştüğü, 2 
bin 196 vatandaşımızın gazi olduğu bu darbe girişimi halkın mücadelesiyle engellenmiştir. Darbe girişimi 
ileri boyutlara ulaşmadan engellendi ama çok büyük kayıplar da verdik. Vatandaşlarımızın tankların önüne 
atladığı ve birçok kahramanlık hikayesine konu alan bu destanla ilgili işte detaylı bilgiler:  

16.16 Kara Havacılık Komutanlığında görevli bir subay MİT’e giderek FETÖ üyesi askerler tarafından MİT 
müsteşarı Hakan Fidan’ın alınması için kuruma saldırı olacağı ihbar edildi. Fidan, Genelkurmay 2. Başkanı 
Orgeneral Yaşar Güler telefonla arayıp konu hakkında bilgi verdi.  

17.32 Orgeneral Güler, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar’a detaylı bilgi verdi. MİT Müsteşarı Ha-
kan Fidan karargâha davet edildi.  

18.30 Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, TSK Harekât Merkezi’ni aradı. Havada bulunan araçların 
indirilmesi emrini verdi.  

21.00 Mehmet Dişli, Hulusi Akar’ın makam odasına giderek darbeyi tebliğ etti. Hulusi Akar hiçbir şekilde 
darbeyi desteklemediğini bildirdi. Dişli, odadan çıkarak hazırda bekleyen ekibe komutana müdahale etme-
leri emrini verdi.  

22.05 Darbeci askerler uçaklarla Ankara’da alçak uçuş yaptılar.  

22.10 Köprüyü kontrol altına almak için Kuleli Askeri Lisesi Komutanlığından hareket eden FETÖ’cülerin ko-
mutasındaki askeri birlik Boğaz Köprüsü’nü tek yönlü trafiğe kapattı.  

22.35 Atatürk Havalimanı’na tankla gelen askerler kontrol kulesine girdiler.  

23.10 Başbakan Binali Yıldırım, yaşananları kalkışma olarak niteleyerek “Türk ordusu içerisindeki bir grubun 
darbe girişiminde bulunduğunu” duyurdu.  

23.50 Ankara’nın dört bir yanından güçlü patlama sesleri duyulmaya başlandı. Vatandaşlar sokağa dökül-
meye başladı.  

00.04 Cumhurbaşkanı ilk açıklamasını yapmaya başladı.  

00.15 Darbeci askerler TRT binasını basarak haber spikeri Tuğen Karaş’a Yurtta Sulh Konseyi adına korsan 
bildiri yayımlattı.  

01.13 Diyarbakır’dan gelen özel kuvvetler Grup Komutanı Tuğgeneral Semih Terzi’nin uçağı Etimesgut Ha-
valimanı’na indi. Özel Kuvvetleri ele geçirmeye çalışan Terzi, Astsubay Başçavuş Ömer Halisdemir tarafın-
dan kafasından vurularak etkisiz hale getirdi. Darbecilerin silahından çıkan kurşunlarla şehit düşen Halisde-
mir, bu hamlesiyle darbe girişimin kaderini de değiştirdi.  

01.40 Boğaziçi Köprüsü’nü geçmeye çalışan protestocuların üzerine ateş açıldı, camilerden sela okunarak 
halkı darbe girişime karşı sokaklara çıkma çağrısı yapıldı.  

02.50 TBMM binasına askeri helikopterler ve F-16’lar tarafından vurulmaya başlandı. Meclis’in giriş kapıla-
rının yakınlarına dört bomba atıldı. Milletvekilleri sığınağa geçti.  

03.00 TRT yayına geri döndü. TRT binasını basan darbeciler gözaltına alındı.  

05.00 Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı ve Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturma başlatıp darbecileri 
yakalama kararı çıkardı. 

06.26 Cumhurbaşkanlığı külliyesi çevresinden dumanlar yükseldi.  

06.42 Boğaz Köprüsü’nde barikat kuran darbeciler teslim oldu.  

11.01 Darbe girişiminin başarısız olduğu tüm millete duyuldu. 
              

                                                                                                                  Emir YILDIRIM 

“Bağımsızlığın bedelini ödeyen şehit ve gazilerimize minnettarız…” 
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15 TEMMUZ 

 
Tarih 15 Temmuz, 

Günlerden Cumartesi, 

Düşmana dur dedi, 

Tüm Türk ahalisi. 

 

Tankların önüne yattı, 

Taşlarla saldırdı, 

Düşmana geçit vermedi, 

Tüm Türk ahalisi. 

 

Düşmanı boğaza döktü, 

Memlekete sokmadı, 

Yılmadı yıkılmadı, 

Tüm Türk ahalisi. 

 

Yılmadı yıkılmadı, 

Canı pahasına savaştı, 

Düşmana geçit vermedi, 

Tüm Türk ahalisi. 

 

     Burak SAYGI 

15 TEMMUZ DARBESİ 

Dünyada bir milletin başına gelebilecek en kö-

tü olaylardan biri darbedir. Darbe bir ülkeyi 

onlarca yıl geri götürür. Mevcut yönetime ya-

pılan kalkışma hareketi ülkenin ekonomi ve 

sosyal hayatını sadece olumsuz etkiler. Ülke-

mizde defalarca darbe girişimi gerçekleşti.15 

Temmuz 2016 yılında hepimizin şahit olduğu 

en alçak girişimi gerçekleştirdiler. Halkımızın 

direnişi ve dik duruşu ile darbecilere fırsat 

vermedik. Tüm dünyaya kahramanlık öyküsü 

olarak anlatılacak bu gecede isimsiz birçok 

kahraman vardı. Böylece hainlere ülkemizi ko-

layca elde edemeyeceklerini, bu vatan ve bay-

rak uğruna yüzyıllardır can verdiğimizi ve yine 

vereceğimizi onlara bir kez daha hatırlattık. 

  

O gece geldiğinde hepsi kalpsizce halka ateş 

emri verdi. Bu vatanın evlatları olmadıklarını o 

gece bize gösterdiler. Halkımız vatan aşkı ve 

iman dolu göğsü ile bu alçaklara en güzel ce-

vabı verdi. Sakat kalanlar, can verenler ve 

isimsiz birçok kahraman sayesinde bu vatanı 

bölmelerine izin vermedik. 

  

Bu uğurda can veren tüm şehitlerimize Al-

lah’tan rahmet diliyorum. Bu vatanın bölün-

meyeceğini, bu bayrağın inmeyeceğini ve mil-

letin boyun eğmeyeceğini tekrar gösterdik. 

                                                           

Ela SEDEF 
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15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ  

 

15 Temmuz akşamıydı, hava sıcaktı. Ben daha yeni ödevlerimi bitirmiş, bilgisayardan oyun 

oynuyordum. Babam inşaatta çalışıyordu. İnşaattaki işlerini bitirince eve gelmişti. O güneşin 

altında tuğla taşımak çok zor bir işti. Babam eve geldiğinde çok yorgun gözüküyordu. Geldiği 

gibi ceketi üzerinden alıp askıya astım. Babam kıyafetleri değiştirip salona doğru gitti. Baba-

annem televizyon izliyor annem ise akşam yemeğini hazırlıyordu. Ben de bilgisayarı kapatıp 

anneme yardım ettim. Ailecek yemeği yedik sonra ellerimi yıkadım, salona doğru gittim. 

İçeri girdiğimde babaannem ve babam telaş içinde aralarında bir şeyler  konuşuyordu. Tele-

vizyona baktığımda ise bir kadın spiker darbe bildirisi okuyordu. Kadın spikerin o bildiriyi zor-

la okuduğu o kadar belliydi ki korkudan tir tir titriyordu. İstanbul ’da yaşadığımdan ve İstan-

bul darbenin ana merkezlerinden biri olduğu ben de çok korkmuştum. Babam çok yorgun 

olmasına rağmen hiç tereddüt etmeden dışarı çıkmaya hazırlanıyordu. Annem ise çok tehli-

keli olduğundan dolayı babamı engellemeye çalışıyordu. 

Devamı > 

Resim: Ebrar ATEŞ 
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Babam ve babam gibi bir sürü vatansever insan belki de öleceklerini daha doğrusu şehit ola-

caklarını bile bile hem o dev tankları hem de o silahlı birlikleri durdurmak için o köprüye git-

mişti. Biz evde büyük bir telaş ve korku içinde bekliyorduk. Saat gece 3-4 civarıydı, gözüme 

bir gram uyku bile girmemişti. Bir yandan haberlere bakıyor bir yandan da kapıdan babamın 

sağ salim gelmesini bekliyordum. Vakit geçtikçe şehit ve yaralı  sayısı artıyor, içimizi çok bü-

yük bir korku sarıyordu. Sabah olmuştu, haberlerde darbe girişiminin başarılı bir şekilde en-

gellendiği yazıyordu. Biz de babamın hakkında endişeleniyorduk. Çok geç olmadan iki asker 

kapıya geldi. Bizi babamın yanına götüreceğini söyledi. Babamın yanına gitmiştik. Bir kurşun-

la atlatmış, durumu iyiydi.  

İşte o zaman vatansever olmanın ne olduğunu daha iyi anladım. Vatanseverlik birinin tıpkı 

babam ve bir sürü insan gibi ne durumda olduğunu umursamadan her türlü riske girerek 

canı pahasına bile olsa vatanını korumasıdır. 15 Temmuz bu vatanseverliğin müthiş bir örne-

ğidir. 

Burak Talha YILMAZ 

Resim: Buğlem SAZLI 
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BİR 15 TEMMUZ GECESİ 

Sokaklarda insanlar ve silah sesleri 

Hain bir darbenin bitmeyen gecesi 

15 Temmuz gecesi milattır yurda 

Gözyaşlarıyla kazındı hafızalara 

 

Tüm milletin yüreği aynı duygularla çarpıyordu 

Birer birer şehit oldular, giden gelmiyordu 

Değil ki bir toprak parçası vatan 

Şehitlerimiz toprağa vatan anlamı katan 

 

Tek yürek oldu Türk milleti 

Can verdiler yoktur bunun ötesi 

Ne hainler gördü bu devlet 

Ama sözümüz var yaşayacak ilelebet 

 

Minarelerden ezanlar yankılansın diye 

Ay yıldız göklerde dalgalansın diye 

Tanklara meydan okudular bedenleriyle 

Kendileri ölse de vatan yaşasın diye 

 

Büşra ASLAN 

Sevgili Demet Sezen 

Sen bir çocuğunu bırakıp 15 Temmuz 

şehidi oldun. 15 Temmuz gecesi eşinle 

ve çocuğunla son kez vedalaşıp evinden 

ayrıldın. Ve sonra Özel Harekatta şehit 

olduğun haberi geldi.  

Senin görevin şehit ailelerine acı haberi 

vermekti ama meğer sende şehit olacak-

mışsın. Ne acıdır ki sen de şehit olarak 

diğer aleme göç ettin. 

Rahat uyu, her zaman sizlerin arkanızda 

olacağız. 

Her zaman da huzur içinde uyuyacaksın. 

Seni ve tüm kahramanlarımızı asla unut-
mayacağız. 

Elif Elçin KARACAN 

7 



 

 

 

Cumhuriyet 

2016 Temmuz ayında ailemle birlikte İstanbul’a gittik. Annemin göz ameliyatı randevusu var-

dı. Anneannemleri de çok özlemiştim. Anneannem ve dedemi göreceğim için çok heyecanlıy-

dım. Her gün İstanbul’un gezilecek güzel yerlerine gittik. İstanbul’u çok seviyorum. Babam 

köyde işleri olduğu için Bergama ‘ya döndü. Ben, kardeşim ve annemle anneannemlerde kal-

dık. 

 

15 Temmuz akşamı annem, çocukluk arkadaşı olan Sibel teyzemlere gitmişti. Biz kardeşimle 

anneannemlerde kalmıştık.  Annem, Sibel teyzemlerden dönerken arkadaşı ile E5 ‘te kalmış-

lar. Yol kapanmış, yoldan tanklar geçiyormuş. Çok korkmuşlar. Herkes yol üstündeki benzin-

liklerin marketlerine hücum ediyormuş. Saatlerce beklemişler ama yol açılmamış. Sonra ara-

bayı bırakıp, anneannemlerin evine, yakın olduğu için, yürüyerek gelmişler.  

 

Evdeki herkes çok korkmuş ve endişelenmişti. Ben ve kardeşim küçük olduğumuz için ne 
olup bittiğini anlayamamıştık. Bütün gece F-16 uçakları geçti. Çıkardıkları ses o kadar kor-
kunçtu ki resmen ev titriyordu ve sıçrayarak uykumuzdan uyanıyorduk. Annem korkmama-
mız için F-16 uçakları gösteri yapıyor demişti. Sabaha kadar sela okundu. Dilerim ülkemizde 
bir daha böyle bir askeri darbe yaşanmaz. Ertesi gün babam da çok korktuğu için İstanbul ‘a 
bizi almaya geldi ve hep birlikte Bergama’ya evimize döndük. 

Berkay KUTLU - Gökay KUTLU  

Resim: Aybars ŞAKRAKER 
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Değerli Ömer HALİSDEMİR  

15 Temmuz gecesi yaşanan korkunç ve üzücü olay karşısında biz korkarak evlerimiz-

de otururken sen ve daha birçok insan insanlık için büyük bir adım atıp kahramanlık 

yaptınız. 

Kahramanlar ölümsüzdür! Sen ve senin gibi vatanı için canını veren birçok kişi bir 

şehit olmakla kalmayıp insanların gönüllerinde yaşamışlardır. 

Yani bu topraklarda bedeniniz bizimle olmasa da ruhunuz her zaman kalbimizde ya-

şayacak ve tarihte parlayan bir yıldız gibi kalacaktır. 

Sizler bizim gözümüzde Bedir’in kahramanları, Çanakkale’nin sonsuz kahramanları 

gibisiniz. 

Seni, senin gibileri atalarımız dedelerimize, dedelerimiz ailelerimize, ailelerimiz bize, 

biz ise çocuklarımıza anlatacağız ve siz bu milletin ölümsüz kahramanları olup dai-

ma gönlümüzde yaşayacaksınız. 

SONSUZ SEVGİ VE SAYGILARIMLA 

Serra YILMAZ 

Resim: Tusem KARAGÖZ 
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15 TEMMUZ 

 

Tarihte bir gün, anılsın bugün 

Haçlı ile hilalin savaşı gibiydi olan 

Hainle inanmışın mücadelesiydi o gün 

15 Temmuz'du tarihin yazdığı milletin unutmadığı 

 

Vatan birdir, bayrak birdir, millet birdir. 

Kırılır sana uzlatılan her el itinayla 

Akıtılır senin her zerren için hepimizin kanı bir bir 

Ayrılamayız çünkü vatan birdir millet birdir. 

 

İçte dışta olan hain, dinleyesin! 

Hangi amaçla gelmekte isen gelesin 

Asırlardır hep aynı inançlayız milletçe 

Vatan asla bölünmez bunu bilesin! 

 

Işıkları kapatın! Sanarsınız biz karantıkla kalırız 

Sanmayın!  15 Temmuz gecesi gibi alev alev yanarız 

Gördünüz mü böyle bir millet,  böyle bir milli idare demokrasi eşitliği 

Yine olsa vatan için küllerimizden yeniden doğarız. 

            

          Muhammed Kaan DENİZ 
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ŞEHİDİMİZ BATUHAN ERGİN  

Yağmurlu bir günde, ismini tarihe yazdıracak bir bebek doğmuştu. 29 Kasım 1995’te doğdu. 

Ailesi ona Batuhan ismini verdi. Ailenin ikinci çocuğuydu. Bir abisi vardı, ondan 5 yaş büyük-

tü. Batuhan ortaokulu bitirince kendi isteğiyle liseye gitmedi. Oysaki çok başarılı bir öğrenciy-

di. Kapalıçarşı’da sadekarlık yapmaya başladı. Artık zamanını oraya ayırıyordu. Kısa zamanda 

usta bir sadekar oldu. Günleri böyle geçiyordu. Askerlik görevinin zamanı gelince görevini gö-

nüllü komando olarak yaptı. Kayseri’deki 1. Komando Tugayı’nda yaptıktan sonra usta birliği-

ni de Bitlis’te 10. Komando Tugay Komutanlığında yaptı. Görevinde çok başarılıydı. Görevini 

başarıyla tamamlayınca 2016’da terhis oldu. 15 Temmuz 2016’da FETÖ’nün hain darbesi ger-

çekleşti. Batuhan çatışmaya gitmekten hiç korkmuyordu çünkü vatanı için her şeyi yapardı. 

Arkadaşları ile birlikte darbe alanına gittiler. Havada uçuşan mermiler, silah sesleri, bağrış-

lar… Bunlar on u korkutmuyordu. Sağından solundan geçen mermiler az kalsın ona isabet 

ediyordu. Ama o daha da savaştı. Vatanı için yapıyordu. Ama bir mermi onu durdurdu. Bir-

den kalbinde bir acı hissetti. Ve Batuhan kalbinden vurulmuştu. Ardından biri gelip onu has-

taneye götürdü. Son sözü ‘’Allah-u Ekber’’ oldu. Batuhan Ergin vatan uğruna 21 yaşında şehit 

oldu. Mezarına onun sözü olan ‘’Erzak almaya değil, vatanı kurtarmaya gidiyoruz’’ yazıldı. 

 

Kübra ASLAN 

Resim: Elif KIZILIRMAK 
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1. Zorluklara karşı koyabilmek  

2. Bir arada olma, bütün oluşturma durumu 

3. İçten bağlılık, sözünde durmak 

4. Bir şeyden bağımsızlık kazanmak 

5. Birlikte olma durumu, birliktelik 

6. Bir yerde bulunan kimselerin bütünü 

7. Bir halkın üzerinde yaşadığı yer 

8. Kötü duruma düşüren, sarsan olay 

9. Belirli bir yapabilme gücü  

10. Bir ulusu simgeleyen tasarlanmış kumaş 

11. Savaşta ya da yarışta kazanılan başarı 

12.Devletin yetkileri, hükümdarlık 

13. Herhangi bir amaca yetişmek için uğraş 

14. Bir kahramanlık hikâyesi veya bir olayı anlatan hikâye 

15. Bir durumda önemli yeri bulunan kimse 

Bayrak, İrade, Destan, Kahraman, Sadakat, Zafer, Kurtuluş, Yurt 

Direniş, Mücadele, Birlik, Darbe, Beraberlik, Egemenlik Millet 
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Bulmaca: Sedat YILDIRIM 


